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Om inspektorrapporten fra et opfølgende besøg på Tand-

Mund-Kæbekirurgisk afd., SUH Køge den 8. april 2026. 

 
Vi har disse kommentarer: 
 
Det drejer sig om et opfølgende besøg på Tand-Mund-Kæbekirurgisk Afdeling 
på Sjællands Universitetshospital. Forrige inspektorbesøg var i 2024. 
 
Der er tale om en afdeling, der deltager i uddannelse af tandlæger i 
introduktions- og hoveduddannelsesforløb i Tand-, Mund- og Kæbekirurgi. 
Derudover varetager afdelingen også fokuserede ophold for tandlæger.  
Ved selvevalueringen var der ansat to tandlæger i introduktionsstilling samt fem 
tandlæger i hoveduddannelsesstilling.  
 
Ved selvevalueringen og inspektorbesøget deltog et udvalg af alle relevante 
parter. 
 
Generelt er afdelingen og inspektorerne enige om at score de fleste temaer 
tilstrækkelig. Ydermere er der enighed om at score medicinsk ekspert og 
forskning særdeles gode og konferencernes læringsværdi utilstrækkelig. 
Inspektorerne scorer læringsmiljøet på afdelingen som særdeles godt, hvor 
afdelingen kun vurderer det tilstrækkeligt. Derudover vurderer inspektorerne 
uddannelsesplan som tilstrækkelig, hvor afdelingen synes den er særdeles god, 
og der er ligeledes uenighed om undervisning, som inspektorerne vurderer 
utilstrækkelig, mens afdelingen vurderer den tilstrækkelig.  
 
Inspektorerne beskriver en afdeling, hvor der er sket en markant styrkelse af 
strukturen omkring uddannelse siden sidste besøg. Afdelingen beskrives med 
et trygt læringsmiljø, hvor der er let adgang til supervision og en dedikeret 
indsats for at konsolidere de mange tiltag for at fremme uddannelsesmiljøet. 
Der er gennemarbejdet introduktionsmateriale, og alle uddannelsestandlæger 
tilknyttes forskningsprojekter under vejledning.  
Inspektorerne redegør også for enkelte udfordringer på afdelingen. Her 
fremhæves morgenkonferencer med begrænsede læringsmuligheder, og at der 
kun afholdes fælles undervisning én gang om måneden. Der nævnes yderligere 
bekymringer omkring manglende samarbejdsaftale med Øre-, Næse- og 
Halsafdelingen. Udfordringerne ses afspejlet i indsatsområderne.  
 
Indsatsområderne fra sidste besøg er overvejende indfriet, idet der er arbejdet 
intenst med samtlige punkter. Dog mangler samarbejdsaftalen med Øre-, 
Næse- og Halsafdelingen fortsat.  
 
Under besøget har afdelingen og inspektorerne aftalt fire indsatsområder, som 
Sundhedsstyrelsen er enig i, og som vurderes at kunne optimere afdelingens 
uddannelse.  
 
Der er således tale om en afdeling, der har arbejdet fokuseret med uddannelse 
siden sidste besøg, og som har formået at løfte mange områder. De aftalte 
indsatsområder bør ses som yderligere skridt mod at styrke 
uddannelsesmiljøet.  
 
Der planlægges med, at næste inspektorbesøg finder sted som et rutinebesøg 
om fire år eller snarest muligt derefter.  


